A-
l^ll

PREFEITURfi MUNICIPAL DE C ACA6AL ● MA
FIs. n2:

Proc.

Rubrica;

TERMO ADITIVO N° 001/2022

CONTRATO N."010202-01/2021-SEMAD/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® OI0202/2021-SEMAD

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 202012120101/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020-SRP

1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE BACABAL. E A EMPRESA R N DA
COSTA EIRELI, NA FORMA ABAIXO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DE BACABAL, inscrita no CNPJ
sob o n.° 06.014.351/0001-38. localizada na Travessa XV de Novembro, n° 229, Centro. Bacabal

- MA. neste ato representada por seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, brasileiro,

portador do RG sob o n.° 052612322014-5 SESP/MA,  e do CPF sob o n.° 618.581.353-03,
residente e domiciliado na cidade de Bacabal

denominado CONTRATANTE, e do outro lado. a empresa R. N. DA COSTA EIRELI. pessoa

jurídica de direito privado com seus atos constitutivos registrados na .lunta Comercial do Estado
do Maranhão cm 09/05/2019 sob o n° 21 1 02265205, estabelecida na Avenida Marconc Caldas,

11° 18. Cohab II. no município de Bacabal, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob n°

33.575.319/0001-02. neste ato tendo como representante legal o Sr. ROMULO

NASCIMENTO DA COSTA, proprietário, portador do Registro Geral sob o n° 88920598-1
SEJUSP/MA. e do CPF/MF sob o n" 849.337.983-20, residente e domiciliado na Rua 08. n° 21-

B. Cohab II, no município de Bacabal. Estado do Maranhão, daqui por diante simplesmente

denominada CONTRATADA, em consequência da Adesão  a Ata de Registro de Preços n.°

202012120101/2020, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n° 010202/2021,

doravante referido apenas por PROCESSO, na presença das testemunhas adiante noniinadas,

é celebrado o presente TERMO ADITIVO DE PR.AZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO

CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, que se regerá pelas normas

instituídas pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e pelas cláusulas e condições seguintes:

MA. neste instrumento simplesmente

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência do

contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, ficando o seu témiino prorrogado
até 22 de fevereiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação:

02 - PODER EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.2003.0000

SECRETARIA;

MANUT E COORD DAS ATIVIDADES DA

PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

^0 0^
PREFEITURA MUNJCirAL OE SACABAL ● MA
FIs. ne;_
Proc. ns;

Rubrica:

2

;  ̂

3.3.90.39.00

.lURÍDICA.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo dc Contraio será publicado na Imprensa Oficial, na forma de extrato,

nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do contraio primitivo não alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor.

E, por estarem em pleno acordo, assinam as partes  o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, para os efeitos legais.

Bacabal - MA, 22 de fevereiro de 2022.

DAVI BRANDAO FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria n° 02/2021

Responsável Legal pela CONTRA TANTE

COSTA EIRELI -

/  CNPJ n.° 33.575.319/0001-02
ROMULO NASCIMENTO DA COSTA

CPFn.'’ 849.337.983-20

Proprietário

Responsável Legal pela CONTRATADA

,. N.

TESTEMUNHAS:

1. CÁi-/r^y>'

!.:ZRG/CPIL

2.

RG/CPF: ~OV

. PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65/OO-OOü

Telefone. (99) 3621-0533

PREF£(TWAMUViC(FíLr.-rACABAL
FIs. n2: _ ' "
Proc. ní;

Rubrica;

●MA

r xi
EXTIM^TO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N.° 001/2022, decorrente do CONTRATO N.°
010202-01/2021-SEMAD-PMB. da ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.°
202012120101/2020 do Pregão presencial n° 004/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI - ME. ESPÉCIE: Termo de
Aditivo. OBJETO; Aditivar o prazo de execução e vigência do contraio por igual período.
PRAZO ADITIVADO: 12 (doze) meses, ficando o prazo prorrogado até 22 de fevereiro de
2023. DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e
suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 22 de fevereiro de 2022. Davi Brandão
Farias. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este docmnenio foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / £# 12022

Nome:

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Página 3

sob CPF n.9 028.948.613-03 e C. I. n.® 034197612007-6

SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 34,

43, 44, 48, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,

70, 71, 72 e 73 e 3, J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ
n.® 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR, s/n.
Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO
GOMES DA SILVA sob CPF n.® 051.247.953-44 e C, 1. n.«

0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8,

10, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62,
Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de fevereiro de 2022.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, Pregoeiro da
CPL/PMB,

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20220225 Publicação: 25/02/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N.® 001/2022,
decorrente do CONTRATO N.® 010202-01/2021-SEMAD-

PMB, da ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.®

202012120101/2020 do Pregão presencial n® 004/2020-
SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI -

ME. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO; Aditivar o prazo

de execução e vigência do contrato por igual período.
PRAZO ADITJVADO; 12 (doze) meses, ficando o prazo
prorrogado até 22 de fevereiro de 2023. DATA DA
ASSINATURA; 22 de fevereiro de 2022. BASE LEGAL; Lei

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal -
MA, 22 de fevereiro de 2022. Davi Brandão Farias.

Secretário Municipal de Administração.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e7455I3facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdhd8c61)abd4ebl
dbd0dbf9b7d76e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Código identificador:
905(hfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e$70186dS348fc657lbe7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7bEXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 050102/2022. PREGÃO

●ELETRÔNICO n.® 011/2022-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídicafs) para fornecimento de Equipamento
Permanente de Informática, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o
Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de
Apoio, torna público aos interessados, o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 011/2022-SRP, conforme
abaixo: 1. A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ
n.® 37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete
Lago Serra, n.® 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONTO
RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.® 305.158.313-87
e C. I. n.® 140464620004 SSP/MA vencedor dos itens 4, 5,
6, 11, 16, 17, 18, 23 e 28; 2, R A DE SOUSA
EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.®
39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses /
Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n,® 05, CEP 65.065-180,
Olho D’água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO
sob CPF n.® 028.948.613-03 e C. I. n.® 034197612007-6
SSP/MA, vencedor dos itens 2, 3, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 19, 20,
21, 22, 26, 27 e 29 e 3. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob
CNPJ n.® 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR,
s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. MARCOS VlNlClO
GOMES DA SILVA sob CPF n,® 051.247.953-44 e C. I. n.®
0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 12, 13, 24,
25, 30, 31 e 32. Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de
fevereiro de 2022. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.
Pregoeiro da CPL/PMB.

PRIIEITURA MUW;CI?AL OE BACABAL ● MA
 .

Proc.
Ffs. n®:

liRubríca;

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Preíeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone; (99) 3621 0533

município Assinado de
forma digital por
município de

BACABAL:0 bacabaloóous
601435100
0138

DE

51000138
Dados: 2022.02.25
18:21:32-03'00'

Código identificador:
905fbfcec4da7e74.S513facl2742l8eI'c9cd5987i.dV2üda885346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67O186d5348fc6571be7O71(69ad8b9595n38fSd0bd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse htlps://www.bacabal.ma.gov.br/dianooficial/1243

Edição no n"BAC20220225